

# ЛЕНИН ТУЫ

ҚКП СОЛТУСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ және ҚКП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТИ

№ 100 (9677)

1955

жылғы

21

май

Сенбі

жеке саны 20 тыйын.  
Шығуына 36 жыл.

## ССРО Финанс министрлігінің Х А Б А Р Ы

32 миллиард сом мөлшерінде шығарылған ССРО-ның халық шаруашылығын өркендетудің Мемлекеттік заңы (1955 жылғы) 18 май күнінің кешіне дейін 34 миллиард 276 миллион 973 мың сом болып таратылды.

ССРО Финанс министрлігі, ССРО Министрлер Советінің нұсқауы негізінде 1955 жылдың 20 мамынан бастап барлық жерде заңға оған әрі жазылуды тоқтатуға жарлық берді.

ССРО Финанс министрі А. ЗВЕРЕВ.

19 май, 1955 жыл.

## Нұсқаушылар тобының жұмысы өскелең міндеттер дәрежесінде болсын

Бәзір бүгінгі еліміздегі сыяқты облысымыздың ауыл-селоларында қайнаған еңбек. Қолхозшы шаруалар мен МТС, колхоз қызметкерлерінің егіс даласы мен мал фермаларындағы қажырлы еңбегі партия белгілеген берген программаны таяудағы бес-алты жылда астықтың жалпы түсімін жыл сайын 10 миллиард пұтқа жеткізу, мал шаруашылығының негізгі өнімдерін өндіруді екі-екі еседен аса арттыру міндетін ойдағыдай жүзеге асыру міндетіне бағытталып отыр.

Бұл істе аудандық партия комитеттерінің МТС және совхоздар аймақтары жөніндегі нұсқаушылар топтары зор роль атқарады. Бұл топтардың қызметкерлері партия мен үкметтің ауыл шаруашылығын өркендету жөніндегі қаулыларын орындауға бағытталған партиялық-саяси жұмыстың нағыз жауынгер ұйымдастырушылары болуы керек. Олар бастаушы партия ұйымдарын үнемі нығайту арқылы коммунистерді, барлық ауыл-село еңбекшілерін елімізге астықты, сүтті, майды, жүнді және ауыл шаруашылығының басқа да өнімдерін көптеп беру жүзесіне жұмылдыра білуге тиіс.

Өздерінің міндетін дұрыс түсініп, жұмысты осы тұрғыдан ұйымдастырған бір-қатар нұсқаушылар топтары колхоздардағы, МТС-тер мен совхоздардағы істің жайына партиялық бағалды күшейтті. Мәселен, СОКП Орталық Комитетінің сентябрь Пленумынан кейінгі уақыттың

теп жұмыс істеуіне жетісе алмай келеді. Осы сыяқты нұсқаушылар тобы көктемгі егіс кезінде де колхозшылар мен механизаторлардың социалистік жарысын ұйымдастыруда инициатива көрсете алмай отыр. Рас, олар егіс далаларында жиі болады. Бірақ, не пайда, топ қызметкерлері көбінесе шаруашылық қызметкерлерінің ролін атқарып, бастаушы партия ұйымдарына егіншілердің социалистік жарысы мен бұқаралық-саяси жұмысты ұйымдастыру жөнінде көмек көрсетуді естен шығарады.

Мұндай фактілер неғенсаяқ емес. Приешім МТС-нің трактор бригадаларының көшпелілігінде партиялық-саяси жұмыс формальді жүргізіледі. Тіпті бірқатар бригадалардан егіншілердің социалистік міндеттемелерін, оның орындалуын баяндайтын көрсеткіш тақталарын іздеп табу қиын. Бригадаларда үгітшілер егіншілермен өңгімелер өткізбейді. Осы кемшіліктердің бәрін Приешім аудандық комитетінің МТС аймағы жөніндегі секретары Шустин жолдас жақсы біледі. Алайда ол партиялық-саяси жұмысты жолға қоюда инициатива көрсете алмай жүр.

Ауыл шаруашылығын өрге бастыру міндеті топ қызметкерлерінің жұмысында орын алып отырған кемшіліктерді көтермейді. Олар өздерінің жұмысын өскелең міндеттердің дәрежесіне сай ұйымдастыруға тиіс. Бұл үшін



Преснов ауданы, «Красный партизан» колхозындағы колхоз конструкторы Романенко механикаландырылған астық тиегіш жасап, пайдалануға берді. Астық тиегіш 15 минутта үш тонна 600 килограмма астықты тиеуді. Ол 8 кісінің жұмысын атқара отырып, астық тиеуді он есе жылдамдатады.

СУРЕТТЕ: механикаландырылған астық тиегішпен жұмыс істеу.  
Суретті түсірген П. Третьяк.

## Директор неге абыржыды

Ворошилов атындағы МТС-тің кеңсесіне келіп, директорды күтушілер көп болды. Олардың біреулері тракторшылар, енді біреулері жанармай тасушылар. Әрқайсысы өздерінің бір күрделі мәселесін шешіп алу үшін директордан ақыл сұрауға келген. Бірақ олардың бұл келуі де сәтсіздікке ұшырады, «директор колхоздары аралап кетсе керек». «ауданға жүрші кетті десеңді», «ол бүгін кеңседе болмас» деген болжаулы сөздерді естіген сон күтушілер өз жайларына кетіп отырды.

Қайдан екені белгісіз, міне директор Шишкин жолдас келіп те қалды. Кабинетіне кірерде ол біреу-міреу келіп қалама дегендей артына бұрыла қарап, кабинетке сөзіктене кірді. Келесімен директор столының суықсасын ақтарып, соңғы мөлдіметтерді іздеді, таба алмады. Бұған күйіншіп, ыза болып тұрғанда оның көзі телефонға түсті. Осы минутта директордың көз алдынан жұмыста болып жатқан елеулі кемшіліктер, тоқтан тұрған тракторлар, себімей жатқан егіндер елестеп өтіп жатты. Директордың еңбегіне

ССРО Финанс министрлігінің хабары (1-бет).

Т. Елгезеков. — Директор неге абыржыды (1-бет).

Байланыс қызметкерлерінің республикалық кеңесі (1-бет).

Өнеркәсіп қызметкерлерінің Бүкілодақтық кеңесі (2-бет).

ЖАЗҒЫ ЖАЙЫЛЫМДЫ ДҮРЫС ҰЙЫМДАСТЫРУ — МАЛ

ӨНІМДІЛІГІН АРТТЫРУДЫҢ БАСТЫ ШАРТЫ: К. Шкодина, И. Роля. — Малдың өнімділігін арттыру жолында. Б. Жақышов. — Қажырлы еңбектің жемісі. И. Каргин. — Сауын сыйырлардың сүттілігін арттыру жолдары. Ф. Нұрымов. — Малды жайып семіртудегі кемшіліктер (3-бет).

Т. Бөкіров. — Жағымсыз жағдайлар (3-бет).

М. Тоқаев. — Жұмысшы жастар мектебінде (3-бет).

А. Евсеев. — Ленинград артистері тыңда (4-бет).

Р. Кильматов. — Жаңа автомобиль жолы құрылысында (4-бет). Шетел хабарлары (4-бет).

## ОБЛЫСТЫҚ АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ БАСҚАРМАСЫНДА

Облыстық ауыл шаруашылығы басқармасы Мамлют ауданының колхоздарында жүгері егудің барысын тексеріп, Чапаев атындағы МТС-тің директоры Е. Богданов, бас агрономы Н. Балашов, бас инженері А. Ковалев жолдастардың жүгерінің астық өндіруді арттырудағы маңызын жете бағаламайтынын және МТС қамтуындағы колхоздарда бұл аса маңызды дақылдың егілуіне қанағаттанғысыз басшылық жасап отырғанын атап көрсетті. Жекелеген колхоздарда жүгері егуге қунарлылығы нашар, тазартылмаған және топырағы сапасыз өңделген участоктер бөлінген. МТС-тегі шаршы-ұялы және жүгері себуге бейімделіп қайта жабдықталған астық сеялқалары жұмыстың басталар алдында тексерілмейді, тұқым нормалы мөлшерде себілмейді, смелалық ташеърмалар толық орындалмайды.

Чапаев атындағы МТС-тің агрономы Г. Сексембаев жолдас қамтытын Ворошилов атындағы колхозда жүгері егуге ойлы-қырлы, әрі арамынті, оның үстіне тайыз жыртылған участок бөлінген. Колхозға бөлінген «СКГ-6» сеялқасының тетіктері реттелмеген, тұқым себу нормасының мөлшеріне қойылмаған, тракторшы А. Островский, себуші П. Унру, сол сыяқты бұл жұмыстағы колхозшылар жүгерінің шаршы-ұялы әдіспен егудің тіпті қарапайым ережелерін де білмейді. Жүгері себудің алдында алаңға бақылау межелері тартылмаған, сондықтан тұқым себу кезінде қатараралықтардың тік бұрышты төртін бойынша орналасуы дұрыс сақталмайды.

Кергіш лебедка мен өлшеуіш сымның фиксаторларын бір жерде екінші жерге ауыстырғанда ара қашықтықтар шамамен алынып, адыммен өлшенеді. Осы кемшіліктердің салдарынан жүгері тұқымы себілген 32 гектар алаңға шаршы-ұялы дұрыс орналастырылмаған, осы себенті бұл участокке егілген жүгерінің қатараралықтарын екі бағытта механика күшімен өңдеу мүмкін емес.

Агроном Г. Сексембаев жолдас жүгері себуге жерді іріктеп алуға және жерді шаршы-ұялы әдіспен тұқым себуге әзірлеуге жауапсыз қараған. Ол жұмыстың

масы жүгерінің шаршы-ұялы әдіспен егуге әзірлік ісіне және бұл жұмысты жүргізуге жауапсыз қарағаны үшін Чапаев атындағы МТС-тің агрономы Г. Сексембаев жолдасы жұмыстан босатты және МТС директоры Богданов, бас агрономы Балашов, бас инженері Ковалев жолдастардан жүгері егу жұмысында орын алып келген елеулі кемшіліктерді дереу жоюды талап етті.

Облыстық ауыл шаруашылығы басқармасы жүгері себуді баюу жүргізуді бұдан әрі тезуге болмайтын жағдай деп есептеп, сонымен бірге ауа райының кәзір топырақтың жоғары қабатын тез кептіретіндей ыстық және желді болып тұрғанын, мұндай жағдайда колхоздарда жүгері егуді кештеуілету бұл дақылдың біркелкі өспеуіне және кеш шығуына әкеліп соғатынын ескере келіп, МТС директорларына мынаған міндеттеді.

Жүгерінің шаршы-ұялы егу жұмысын жүргізуге тәзірбелі тракторшылар, себушілер тағы басқа жұмысшылар тағайындалсын, олар жүгері егу аяқталғанға дейін тұрақтандырылып, жүгері егуге байланысты емес жұмыстарға ауыстырылуына тыйым салынсын.

Әрбір колхозда жүгері егуді таяудағы 3—5 күн ішінде аяқтау мақсатымен қолда бар барлық шаршы-ұялы және жүгері себуге бейімден қайта жабдықталған астық сеялқалары толық жұмысқа қосылып және олардың таң атқаннан күн батқанға дейін тоқтаусыз және өнімді жұмыс істеуі қамтамасыз етілсін.

МТС-тердің колхоздарды қамтытын агрономдары үнемі жұмыстың басы-қасында болып, жүгері тұқымының шаршы-ұялы себілуіне жеке және қатаң бақылау жасайтын болсын.

Жүгерінің кең қатарлы және дағдылы әдіспен себуге үзілді-кесілді тыйым салыныатын болсын. Жүгері тұқымын себуге агротехникалық талаптардың бұрмалануына жол берген адамдар қатаң жауапқа тартылсын.

Облыстық ауыл шаруашылығы басқармасы колхоздарда жүгерінің шаршы-ұялы егуді агротехникалық қысқа мерзім ішінде жоғары сапада өткізуді қамтамасыз ету МТС













